⁶⁹ Wiślicki J., *Konkordat. Studium prawne*, Lublin 1926, 150.

⁷⁰ Tamże, 178 n. (tekst bulli).

⁷¹ *Notificationes e curia Principis Metropolitae Cracoviensis* 1926, nr I—II, 5.

Gnesnensem et, ut eum consecraret, episcopo Cracoviensi tribuit, quod et Alexander IV papa per bullam, quae nuncupatur *Ex tuae* procedit (1256), recognovit. Benedictus vero XII (1334—1342) ecclesiam Cracoviensem honore, praeeminentia rationalis, quod palium beati Petri vocatur, insigniri voluit.

Altera in parte articuli res de ecclesiae Cracoviensis nexu metropolitico tempore dominatinis in terris Polonorum alienorum agitur. Dioecesis Cracoviensis, cui tempore independentiae Poloniae primum locum semper post metropolitanos competeret, post divisionem et maximam iacturam territorii beneficiorumque suorum, et privationem principis tituli passa est. Pius VII papa, votis imperatoris Austriae Francisci I annuens, dioecesim e Gnesnensi provincia ecclesiastica seiunxi, et iurisdictioni metropolitae Leopolitano Latinorum addidit (1807), mutatis non post multos hos annos rebus politicis, eam inter suffraganeas neoerctae provinciae ecclesiasticae Varsaviensis enumeravit (1818). Denique Leo XIII, peracta de novo ex vicariatu in dioecesim erectione, per bullam, quae a verbis Sanctae Apostolicae Sedis incipit (20 I 1880), ad augendam novae dioeceseos Cracoviensis decus et honorem, immediatae eam Sedis Apostolicae subiectam esse voluit.

Tertia et ultima iam pars articuli quaestionem de erectione in resuscitata Polonia metropoleos Cracoviensis proponit. Opinio illa, quae iam saeculo XII certissime vigeat, denuo per antistitem Tarnoviensem Leonem Wałęga ad discussionem revocata (1920), et per conferentiam episcopatus Poloniae, Częstochoviae anno 1924 habitam, ut perficeretur, exoptata, prima vice in sollemni conventionem inter Sanctam Sedem et Rempublicam Polonam sanctionem iuridicam obtinuit. Erectionem vero Cracoviensis metropoleos Pius XI in bulla, quae a verbis *Vixdum* Poloniae unitas (28 X 1925) incipit, edixit, et e sede Cracoviensi, uti archiepiscopali et metropolitana, et dioecesibus Tarnoviensi, Kielcensi, Częstochoviensi et Katovicensi, uti suffraganeis, novam provinciam ecclesiasticam constituit.